
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1604 del 18 dicembre 2015

OGGETTO: Acquisto MEPA a seguito di RDO – Fornitura di kit non adesivo per trazione

cutanea occorrenti all’U.O. Ortopedia e Traumatologia del.P.O. San

Francesco di Nuoro

Spesa complessiva presunta € 3.950,00 iva esclusa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con nota prot. n. NP/2015/0013951 del 08.10.2015 a firma del Direttore

dell’U.O. ortopedia e Traumatologia del P.O. san Francesco di Nuoro è stata richiesta la

fornitura di kit non adesivo per trazione cutanea, composto da piastra di distensione e strisce

di tessuto non tessuto, corde di trazione e benda tipo tensoplast;

CONSIDERATO che l’importo e la natura della fornitura rientrano in quanto previsto dal

regolamento per le acquisizioni in economia di beni servizi e lavori ai sensi dell’art. 125 del

D. Lgs. n. 163/2006 approvato con Deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di

fornitura;

CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione Consip l’art. 7 comma 2 del D.L. n.

52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di

cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 di fare ricorso al Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art.

328 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

RITENUTO di procedere all’acquisto tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell’art.

328 del regolamento di cui al D.P.R. 207/2010 con la modalità dell’RdO dove sono stati

individuati e descritti i beni che l’amministrazione intende acquistare, invitando tutti i fornitori

abilitati, a presentare le offerte per un equo confronto concorrenziale;

PRESO ATTO che si è provveduto alla formulazione di apposita Richiesta di Offerta

identificata dal n. 1033361 a tutte le Ditte operanti nel settore già abilitate dalla stessa

CONSIP all’interno del bando attinente alla presente procedura;

DATO ATTO che l’aggiudicazione è prevista secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi

dell’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. e ii.;



pag. 2 di 4

CONSIDERATO che entro il termine assegnato, le ore 12.00 del 04.12.2015, così come

riportato nel riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA hanno presentato

offerta n. 5 Ditte;

PRESO ATTO che si è proceduto all’esame delle offerte pervenute con le modalità previste

dalla piattaforma MEPA;

RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta Eurofarm S.p.a. congrua e meritevole di

approvazione alle condizioni offerte nella presente procedura per un importo complessivo di

€. 3.950,00 iva esclusa;

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto, procedere all’emissione dell’ordine a

favore della Ditta Eurofarm S.p.a. convenzionata al mercato elettronico;

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ha operato in

qualità di Punto Ordinante per le procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 6 punto

4 del Regolamento citato;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 354 del 31.03.2011 con la quale il

Direttore del Servizio Provveditorato è stato autorizzato agli acquisti diretti sul MEPA con

l’utilizzo della firma digitale;

VISTE la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

la Deliberazione di proroga del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n. 42/12;

la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii.;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di autorizzare l’acquisto attraverso il MEPA della fornitura in oggetto richiesta secondo la

procedura di RdO;

b) di affidare la fornitura alla Ditta Eurofarm S.p.a. accreditata sul Mercato Elettronico per la

Pubblica Amministrazione alle condizioni tutte offerte attraverso la RdO, per l’importo

complessivo di €. 3.790,00 iva esclusa;



pag. 3 di 4

c) di imputare la spesa complessiva di €. 3.950,00 iva esclusa nella misura di legge sul

conto A501010603 del piano dei conti dell’esercizio finanziario di competenza;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali, il Servizio Contabilità e Bilancio e il Servizio Farmaceutico dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro per la gestione del contratto;

e) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 dicembre 2015 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


